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Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь АвгустМай Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

2
7
 -

 3

КI

II

Сем. 1

Сводные данные

Курс 1

Сем. 2 Всего

==Г == = = = =

ККК К К К К К

ПдЭ Пд

91

1

2

12 2/62

2

1

2

 Итого 21 28 5/6 49 5/6 21 20 1/6 41 1/6

1

2

Каникулы 2 8 2/6 10 2/6

Г

3

2 4/6

65

2У

П

Пд

Гп

3

Проведение государственного экзамена

Производственная практика (по профилю 

специальности)
1 1

Производственная практика 

(преддипломная)

Обучение по дисциплинам и 

междисциплинарным курсам
361818

Учебная практика 1 1

Промежуточная аттестация 1  3/6 1 3/6

Подготовка к государственному экзамену

1 1

Итого
Курс 2

ВсегоСем. 3 Сем. 4

17 12 29

2 2

33

1 1/6 1 1/6



Семест

р 1

Семест

р 2

Семест

р 3

Семест

р 4

Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. Ауд. СР ПАтт

Пр. 

подгот

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Итого Итого Итого Код Наименование

0% 0%

+ СОО.01 Базовые дисциплины

+ СОО.02 Профильные дисциплины

+ СОО.03 Предлагаемые ОО

2952 2952 2647 2644 251 54 2124 828 754 792 666 740

530 530 472 472 58 324 206 248 162 84 36

+ ОГСЭ.01 Основы философии 1* 42 42 36 36 6 32 10 42

+ ОГСЭ.02 История 1* 42 42 36 36 6 32 10 42

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
3 126 126 114 114 12 92 34 40 40 46

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 2 4 152 152 142 142 10 136 16 40 38 38 36

+ ОГСЭ.05 Психология общения 2 42 42 36 36 6 32 10 42

+ ОГСЭ.06
Основы научно-исследовательской работы в 

фармации
2 42 42 36 36 6 42 42

+ ОГСЭ.07
Русский язык и культура речи в профессиональной 

деятельности
1 42 42 36 36 6 42 42

+ ОГСЭ.08 История медицины и фармации 1* 42 42 36 36 6 42 42

180 180 160 160 20 108 72 102 40 38

+ ЕН.01 Математика 1* 60 60 54 54 6 44 16 60

+ ЕН.02
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 78 78 70 70 8 64 14 40 38

+ ЕН.03 Финансовая грамотность 1* 42 42 36 36 6 42 42

728 728 629 626 81 18 468 260 404 166 34 124

+ ОП.01
Основы латинского языка с медицинской 

терминологией
1 60 60 54 54 6 44 16 60

+ ОП.02 Анатомия и физиология человека 1 88 88 73 72 9 6 76 12 88

+ ОП.03 Основы патологии 1 42 42 36 36 6 32 10 42

+ ОП.04 Основы микробиологии и иммунологии 1* 42 42 36 36 6 32 10 42

+ ОП.05 Ботаника 1 42 42 36 36 6 32 10 42

+ ОП.06 Общая и неорганическая химия 1 88 88 73 72 9 6 60 28 88

+ ОП.07 Органическая химия 2 88 88 73 72 9 6 60 28 88

+ ОП.08 Аналитическая химия 2 78 78 72 72 6 64 14 78

+ ОП.09 Безопасность жизнедеятельности 4 74 74 68 68 6 68 6 34 40

+ ОП.10
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности и антикоррупционного поведения
4 42 42 36 36 6 42 42

+ ОП.11 Гигиена и экология человека 1* 42 42 36 36 6 42 42

+ ОП.12 Основы бережливого производства 4 42 42 36 36 6 42 42

1406 1406 1278 1278 92 36 1116 290 424 510 472

+  ПМ.01

Оптовая и розничная торговля 

лекарственными средствами и отпуск 

лекарственных препаратов для медицинского 

и ветеринарного применения

2234
33444

44
3 938 938 860 860 60 18 708 230 364 376 198

+ МДК.01.01
Организация деятельности аптеки и ее структурных 

подразделений
4* 142 142 130 130 12 114 28 76 38 28

+ МДК.01.02

Розничная торговля лекарственными препаратами и 

отпуск лекарственных препаратов и товаров 

аптечного ассортимента

3* 96 96 88 88 8 72 24 40 56

+ МДК.01.03 Оптовая торговля лекарственными средствами 4* 52 52 48 48 4 44 8 52

+ МДК.01.04 Лекарствоведение с основами фармакологии 4* 240 240 224 224 16 200 40 116 74 50

+ МДК.01.05 Лекарствоведение с основами фармакогнозии 4* 142 142 130 130 12 116 26 60 56 26

+ МДК.01.06 Фармацевтическое консультирование 4 60 60 56 56 4 60 36 24

+ МДК.01.07 Фармацевтическое товароведение 3* 40 40 36 36 4 40 40

+ МДК.01.08 Курсовая работа 3 4 4 4 4 4 4

ЕН.Математический и общий естественнонаучный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП

Курс 1

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 

Закрепленная кафедра

Курс 2



+ УП.01.01 Учебная практика 2 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Производственная практика 23 108 108 108 108 108 36 72

+ ПM.01.ЭК Комплексный экзамен по модулю 4* 18 18 18 14 4 18

+  ПМ.02

Изготовление лекарственных препаратов в 

условиях аптечных организаций и 

ветеринарных аптечных организаций

44 44 4 360 360 310 310 32 18 300 60 60 134 166

+ МДК.02.01 Технология изготовления лекарственных форм 4* 174 174 154 154 20 146 28 60 58 56

+ МДК.02.02 Контроль качества лекарственных средств 4* 128 128 116 116 12 100 28 76 52

+ МДК.02.03 Курсовая работа 4 4 4 4 4 4 4

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01 Производственная практика

+ ПM.02.ЭК Комплексный экзамен по модулю 4* 18 18 18 14 4 18

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю 

специальности)
4 108 108 108 108 108 108

108 108 108 108 108 108

+ ГИА.01 Подготовка к государственным экзаменам 36 36 36 36 36 36

+ ГИА.02 Проведение государственных экзаменов 72 72 72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
КР

Экспер 

тное

По 

плану
С преп. СР ПАтт

Обяз. 

часть

Вар. 

часть
Итого Лек Пр Сем КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр Сем КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр Сем КРП Конс СР ПАтт Итого Лек Пр Сем КРП Конс СР ПАтт Код Наименование

0% 0%

+ СОО.01 Базовые дисциплины

+ СОО.02 Профильные дисциплины

+ СОО.03 Предлагаемые ОО

2952 2952 2647 251 54 2124 828 754 144 396 108 2 92 12 792 206 514 1 65 6 666 156 454 4 52 740 40 618 4 42 36

530 530 472 58 324 206 248 108 108 32 162 20 124 18 84 76 8 36 36

+ ОГСЭ.01 Основы философии 1* 42 42 36 6 32 10 42 36 6

+ ОГСЭ.02 История 1* 42 42 36 6 32 10 42 36 6

+ ОГСЭ.03
Иностранный язык в профессиональной 

деятельности
3 126 126 114 12 92 34 40 36 4 40 36 4 46 42 4

+ ОГСЭ.04 Физическая культура 2 4 152 152 142 10 136 16 40 36 4 38 36 2 38 34 4 36 36

+ ОГСЭ.05 Психология общения 2 42 42 36 6 32 10 42 14 22 6

+ ОГСЭ.06
Основы научно-исследовательской работы в 

фармации
2 42 42 36 6 42 42 6 30 6

+ ОГСЭ.07
Русский язык и культура речи в профессиональной 

деятельности
1 42 42 36 6 42 42 36 6

+ ОГСЭ.08 История медицины и фармации 1* 42 42 36 6 42 42 36 6

180 180 160 20 108 72 102 28 62 12 40 6 30 4 38 4 30 4

+ ЕН.01 Математика 1* 60 60 54 6 44 16 60 20 34 6

+ ЕН.02
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
3 78 78 70 8 64 14 40 6 30 4 38 4 30 4

+ ЕН.03 Финансовая грамотность 1* 42 42 36 6 42 42 8 28 6

728 728 629 81 18 468 260 404 116 226 2 48 12 166 36 108 1 15 6 34 18 14 2 124 16 92 16

+ ОП.01
Основы латинского языка с медицинской 

терминологией
1 60 60 54 6 44 16 60 6 48 6

+ ОП.02 Анатомия и физиология человека 1 88 88 73 9 6 76 12 88 36 36 1 9 6

+ ОП.03 Основы патологии 1 42 42 36 6 32 10 42 14 22 6

+ ОП.04 Основы микробиологии и иммунологии 1* 42 42 36 6 32 10 42 18 18 6

+ ОП.05 Ботаника 1 42 42 36 6 32 10 42 14 22 6

+ ОП.06 Общая и неорганическая химия 1 88 88 73 9 6 60 28 88 18 54 1 9 6

+ ОП.07 Органическая химия 2 88 88 73 9 6 60 28 88 18 54 1 9 6

+ ОП.08 Аналитическая химия 2 78 78 72 6 64 14 78 18 54 6

+ ОП.09 Безопасность жизнедеятельности 4 74 74 68 6 68 6 34 18 14 2 40 36 4

+ ОП.10
Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности и антикоррупционного поведения
4 42 42 36 6 42 42 6 30 6

+ ОП.11 Гигиена и экология человека 1* 42 42 36 6 42 42 10 26 6

+ ОП.12 Основы бережливого производства 4 42 42 36 6 42 42 10 26 6

1406 1406 1278 92 36 1116 290 424 144 252 28 510 134 334 4 38 472 24 382 4 26 36

+  ПМ.01

Оптовая и розничная торговля 

лекарственными средствами и отпуск 

лекарственных препаратов для медицинского 

и ветеринарного применения

2234
33444

44
3 938 938 860 60 18 708 230 364 126 216 22 376 84 264 4 24 198 12 154 14 18

+ МДК.01.01
Организация деятельности аптеки и ее структурных 

подразделений
4* 142 142 130 12 114 28 76 36 36 4 38 16 18 4 28 24 4

+ МДК.01.02
Розничная торговля лекарственными препаратами и 

отпуск лекарственных препаратов и товаров 

аптечного ассортимента

3* 96 96 88 8 72 24 40 18 18 4 56 18 34 4

+ МДК.01.03 Оптовая торговля лекарственными средствами 4* 52 52 48 4 44 8 52 12 36 4

+ МДК.01.04 Лекарствоведение с основами фармакологии 4* 240 240 224 16 200 40 116 36 72 8 74 34 34 6 50 48 2

+ МДК.01.05 Лекарствоведение с основами фармакогнозии 4* 142 142 130 12 116 26 60 36 18 6 56 16 36 4 26 24 2

+ МДК.01.06 Фармацевтическое консультирование 4 60 60 56 4 60 36 34 2 24 22 2

+ МДК.01.07 Фармацевтическое товароведение 3* 40 40 36 4 40 40 36 4

+ МДК.01.08 Курсовая работа 3 4 4 4 4 4 4

+ УП.01.01 Учебная практика 2 36 36 36 36 36 36

+ ПП.01.01 Производственная практика 23 108 108 108 108 36 36 72 72

+ ПM.01.ЭК Комплексный экзамен по модулю 4* 18 18 18 14 4 18 18

+  ПМ.02
Изготовление лекарственных препаратов в 

условиях аптечных организаций и 

ветеринарных аптечных организаций

44 44 4 360 360 310 32 18 300 60 60 18 36 6 134 50 70 14 166 12 120 4 12 18

+ МДК.02.01 Технология изготовления лекарственных форм 4* 174 174 154 20 146 28 60 18 36 6 58 16 36 6 56 12 36 8

+ МДК.02.02 Контроль качества лекарственных средств 4* 128 128 116 12 100 28 76 34 34 8 52 48 4

+ МДК.02.03 Курсовая работа 4 4 4 4 4 4 4

+ УП.02.01 Учебная практика 4 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01 Производственная практика

+ ПM.02.ЭК Комплексный экзамен по модулю 4* 18 18 18 14 4 18 18

+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю 

специальности)
4 108 108 108 108 108 108

108 108 108 108 108 108

+ ГИА.01 Подготовка к государственным экзаменам 36 36 36 36 36 36

+ ГИА.02 Проведение государственных экзаменов 72 72 72 72 72 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

ПЦ.Профессиональный цикл 

Закрепленная кафедра
Курс 2

Семестр 3 Семестр 4
-

Курс 1
- - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП

Семестр 1 Семестр 2

ОП.ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

СОО.Среднее общее образование 

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 



Содержание Тип

Выбирать способы решения задач профессиональной деятельности, применительно к различным контекстам; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ОГСЭ.08

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.03

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.07

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

Использовать современные средства поиска, анализ и интерпретации информации, и информационные технологии для выполнения задач профессиональной 

деятельности;
ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

Индекс

 

ОК 01.

Основы философии

История

Психология общения

Основы научно-исследовательской работы в фармации

История медицины и фармации

Математика

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Основы патологии

Основы микробиологии и иммунологии

Общая и неорганическая химия

Органическая химия

Безопасность жизнедеятельности

Аналитическая химия

Правовое обеспечение профессиональной деятельности и антикоррупционного поведения

Гигиена и экология человека

Основы бережливого производства

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Фармацевтическое консультирование

Фармацевтическое товароведение

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

ОК 02.

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности



ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.07

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

Планировать и реализовывать собственное профессиональное и личностное развитие, предпринимательскую деятельность в профессиональной сфере, использовать 

знания по правовой и финансовой грамотности в различных жизненных ситуациях;
ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.06

ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

Психология общения

Основы научно-исследовательской работы в фармации

Русский язык и культура речи в профессиональной деятельности

История медицины и фармации

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Математика

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Анатомия и физиология человека

Основы микробиологии и иммунологии

Ботаника

Общая и неорганическая химия

Органическая химия

Аналитическая химия

Безопасность жизнедеятельности

Правовое обеспечение профессиональной деятельности и антикоррупционного поведения

Гигиена и экология человека

Основы бережливого производства

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Фармацевтическое консультирование

Фармацевтическое товароведение

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

ОК 03.

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Основы научно-исследовательской работы в фармации

Русский язык и культура речи в профессиональной деятельности

История медицины и фармации



ЕН.01

ЕН.03

ОП.01

ОП.04

ОП.05

ОП.09

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.07

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

Эффективно взаимодействовать и работать в коллективе и команде; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

ЕН.01

ЕН.02

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

Математика

Финансовая грамотность

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Основы микробиологии и иммунологии

Ботаника

Безопасность жизнедеятельности

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Оптовая торговля лекарственными средствами

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Фармацевтическое консультирование

Фармацевтическое товароведение

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

ОК 04.

Основы философии

История

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Физическая культура

Психология общения

Русский язык и культура речи в профессиональной деятельности

История медицины и фармации

Математика

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Основы микробиологии и иммунологии

Ботаника

Органическая химия

Общая и неорганическая химия

Аналитическая химия

Безопасность жизнедеятельности



ОП.10

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.07

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей социального и культурного контекста; ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.05

ОП.05

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.07

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

Проявлять гражданско-патриотическую позицию, демонстрировать осознанное поведение на основе традиционных российских духовно-нравственных ценностей, в том 

числе с учетом гармонизации межнациональных и межрелигиозных отношений, применять стандарты антикоррупционного поведения;
ОК

ОГСЭ.01

Правовое обеспечение профессиональной деятельности и антикоррупционного поведения

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Фармацевтическое консультирование

Фармацевтическое товароведение

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

ОК 05.

Основы философии

История

Психология общения

Ботаника

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Лекарствоведение с основами фармакологии

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Фармацевтическое консультирование

Фармацевтическое товароведение

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

ОК 06.

Основы философии



ОГСЭ.02

ОГСЭ.05

ОГСЭ.08

ОП.09

ОП.10

 ПМ.01

  МДК.01.08

 ПП.01.01

Содействовать сохранению окружающей среды, ресурсосбережению, применять знания об изменении климата, принципы бережливого производства, эффективно 

действовать в чрезвычайных ситуациях;
ОК

ОГСЭ.01

ОГСЭ.08

ОП.05

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

ОП.11

ОП.12

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.07

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

Использовать средства физической культуры для сохранения и укрепления здоровья в процессе профессиональной деятельности и поддержания необходимого уровня 

физической подготовленности;
ОК

ОГСЭ.04

ОП.02

 ПМ.01

  МДК.01.08

 ПП.01.01

Производственная практика

Учебная практика

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

ОК 08.

Физическая культура

Анатомия и физиология человека

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Курсовая работа

Производственная практика

История

Психология общения

История медицины и фармации

Безопасность жизнедеятельности

Правовое обеспечение профессиональной деятельности и антикоррупционного поведения

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Курсовая работа

Производственная практика

ОК 07.

Основы философии

История медицины и фармации

Ботаника

Общая и неорганическая химия

Аналитическая химия

Органическая химия

Фармацевтическое консультирование

Фармацевтическое товароведение

Курсовая работа

Безопасность жизнедеятельности

Гигиена и экология человека

Основы бережливого производства

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии



Пользоваться профессиональной документацией на государственном и иностранном языках; ОК

ОГСЭ.03

ОГСЭ.06

ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.07

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

Организовывать подготовку помещений фармацевтической организации для осуществления фармацевтической деятельности; ПК

ОГСЭ.08

ОП.11

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Осуществлять мероприятия по формированию ценовой политики; ПК

ЕН.03

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.03

  МДК.01.04

Производственная практика

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Русский язык и культура речи в профессиональной деятельности

Основы научно-исследовательской работы в фармации

История медицины и фармации

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Фармацевтическое консультирование

Фармацевтическое товароведение

Курсовая работа

Учебная практика

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

Вид деятельности: Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения 

ПК 1.1.

История медицины и фармации

Гигиена и экология человека

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Учебная практика

Курсовая работа

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.10.

Финансовая грамотность

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

ОК 09.



  МДК.01.05

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Соблюдать правила санитарно-гигиенического режима, охраны труда, техники безопасности и противопожарной безопасности, порядок действия при чрезвычайных 

ситуациях.
ПК

ОГСЭ.04

ОГСЭ.06

ЕН.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.09

ОП.11

ОП.12

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Осуществлять мероприятия по оформлению торгового зала; ПК

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Оказывать информационно-консультативную помощь потребителям, медицинским работникам по выбору лекарственных препаратов и других товаров аптечного 

ассортимента;
ПК

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОГСЭ.07

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.11.

Физическая культура

Основы научно-исследовательской работы в фармации

Математика

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Основы микробиологии и иммунологии

Безопасность жизнедеятельности

Гигиена и экология человека

Основы бережливого производства

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Лекарствоведение с основами фармакологии

Фармацевтическое консультирование

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.2.

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Курсовая работа

Производственная практика

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.3.

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Русский язык и культура речи в профессиональной деятельности



ОП.02

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.07

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Осуществлять розничную торговлю и отпуск лекарственных препаратов населению, в том числе по льготным рецептам и требованиям медицинских организаций; ПК

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ЕН.02

ОП.01

ОП.10

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.06

  МДК.01.08

 ПП.01.01

ПДП

Осуществлять розничную торговлю медицинскими изделиями и другими товарами аптечного ассортимента; ПК

ОГСЭ.03

ОГСЭ.05

ОП.10

 ПМ.01

  МДК.01.02

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.07

  МДК.01.08

 ПП.01.01

ПДП

Осуществлять оптовую торговлю лекарственными средствами и другими товарами аптечного ассортимента; ПК

Анатомия и физиология человека

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Фармацевтическое консультирование

Курсовая работа

Фармацевтическое товароведение

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.4.

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Основы латинского языка с медицинской терминологией

Правовое обеспечение профессиональной деятельности и антикоррупционного поведения

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Лекарствоведение с основами фармакологии

Фармацевтическое консультирование

Курсовая работа

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.5.

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Психология общения

Правовое обеспечение профессиональной деятельности и антикоррупционного поведения

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Курсовая работа

Фармацевтическое товароведение

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.6.



ОГСЭ.03

ЕН.02

 ПМ.01

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.08

 ПП.01.01

ПДП

Оформлять первичную учетно-отчетную документацию; ПК

ЕН.02

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Оформлять заявки поставщикам и осуществлять прием товаров аптечного ассортимента; ПК

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Организовывать и осуществлять прием, хранение лекарственных средств, лекарственного растительного сырья и товаров аптечного ассортимента в соответствии с 

требованиями нормативно-правовой базы;
ПК

 ПМ.01

  МДК.01.01

  МДК.01.02

  МДК.01.03

  МДК.01.04

  МДК.01.05

  МДК.01.07

Иностранный язык в профессиональной деятельности

Информационные технологии в профессиональной деятельности

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Курсовая работа

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

Информационные технологии в профессиональной деятельности

ПК 1.7.

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.8.

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 1.9.

Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Лекарствоведение с основами фармакологии

Фармацевтическое товароведение



  МДК.01.08

  УП.01.01

 ПП.01.01

ПДП

Изготавливать лекарственные формы по рецептам и требованиям медицинских организаций; ПК

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.03

  УП.02.01

ПДП

Изготавливать внутриаптечную заготовку и фасовать лекарственные средства для последующей реализации; ПК

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.03

  УП.02.01

ПДП

Владеть обязательными видами внутриаптечного контроля лекарственных средств; ПК

ОП.08

 ПМ.02

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

ПДП

Оформлять документы первичного учета по изготовлению лекарственных препаратов; ПК

 ПМ.02

  МДК.02.01

  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

ПДП

Соблюдать правила санитарно-гигиенического режима, охраны труда, техники безопасности и противопожарной безопасности, порядок действия при чрезвычайных 

ситуациях.
ПК

ОГСЭ.08

ОП.04

ОП.06

ОП.07

ОП.08

ОП.09

 ПМ.02

  МДК.02.01 Технология изготовления лекарственных форм

Безопасность жизнедеятельности

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 2.5.

История медицины и фармации

Основы микробиологии и иммунологии

Общая и неорганическая химия

Органическая химия

Аналитическая химия

Курсовая работа

Учебная практика

Производственная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

Вид деятельности: Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций 

ПК 2.1.

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

Курсовая работа

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

ПК 2.2.

Технология изготовления лекарственных форм

Курсовая работа

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 2.3.

Аналитическая химия

Изготовление лекарственных препаратов в условиях аптечных организаций и ветеринарных аптечных организаций

Контроль качества лекарственных средств

Курсовая работа

Учебная практика

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

ПК 2.4.



  МДК.02.02

  МДК.02.03

  УП.02.01

ПДП ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю специальности)

Курсовая работа

Контроль качества лекарственных средств

Учебная практика



Наименование Формируемые компетенции

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

Начальное общее образование

Основное общее образование

Среднее общее образование

Базовые дисциплины

Профильные дисциплины

Предлагаемые ОО

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

Общий гуманитарный и социально-экономический цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.11.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

2.5.

Основы философии ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.

История ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.

Иностранный язык в профессиональной деятельности ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.

Физическая культура ОК 04.; ОК 08.; ПК 1.11.

Психология общения ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

Основы научно-исследовательской работы в фармации ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 09.; ПК 1.11.

Русский язык и культура речи в профессиональной 

деятельности
ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 09.; ПК 1.3.

История медицины и фармации ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 2.5.

Математический и общий естественнонаучный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.4.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

Математика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.11.

Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ПК 1.4.; ПК 1.6.; ПК 1.7.

Финансовая грамотность ОК 03.; ПК 1.10.

Общепрофессиональный цикл ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ПК 1.1.; ПК 1.11.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 2.3.; ПК 2.5.

Основы латинского языка с медицинской терминологией ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.4.

Анатомия и физиология человека ОК 02.; ОК 04.; ОК 08.; ПК 1.11.; ПК 1.3.

Основы патологии ОК 01.; ОК 04.; ПК 1.11.

Основы микробиологии и иммунологии ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ПК 1.11.; ПК 2.5.

Ботаника ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.

Общая и неорганическая химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 2.5.

Органическая химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 2.5.

Аналитическая химия ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 07.; ПК 2.3.; ПК 2.5.

Безопасность жизнедеятельности ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 06.; ОК 07.; ПК 1.11.; ПК 2.5.

Правовое обеспечение профессиональной деятельности и 

антикоррупционного поведения
ОК 01.; ОК 02.; ОК 04.; ОК 06.; ПК 1.4.; ПК 1.5.

Гигиена и экология человека ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.; ПК 1.1.; ПК 1.11.

Основы бережливого производства ОК 01.; ОК 02.; ОК 07.; ПК 1.11.

Профессиональный цикл
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.
Оптовая и розничная торговля лекарственными средствами 

и отпуск лекарственных препаратов для медицинского и 

ветеринарного применения

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.

Индекс

ОП

НОО

ООО

СОО

СОО.01

СОО.02

СОО.03

ПП

ОГСЭ

ОГСЭ.01

ОГСЭ.02

ОГСЭ.03

ОГСЭ.04

ОГСЭ.05

ОГСЭ.06

ОГСЭ.07

ОГСЭ.08

ЕН

ЕН.01

ЕН.02

ЕН.03

ОПЦ

ОП.01

ОП.02

ОП.03

ОП.04

ОП.05

ОП.06

ОП.08

ОП.07

ОП.09

ОП.10

ОП.11

ОП.12

ПЦ

ПМ.01



МДК.01.01
Организация деятельности аптеки и ее структурных 

подразделений

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 

1.9.

МДК.01.02

Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск 

лекарственных препаратов и товаров аптечного 

ассортимента

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 

1.9.

МДК.01.03 Оптовая торговля лекарственными средствами ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.

МДК.01.04 Лекарствоведение с основами фармакологии
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.

МДК.01.05 Лекарствоведение с основами фармакогнозии
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 

1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.

МДК.01.06 Фармацевтическое консультирование ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.11.; ПК 1.3.; ПК 1.4.

МДК.01.07 Фармацевтическое товароведение ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.3.; ПК 1.5.; ПК 1.9.

МДК.01.08 Курсовая работа
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.

УП.01.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.

ПП.01.01 Производственная практика
ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 06.; ОК 07.; ОК 08.; ОК 09.; ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 

1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.

ПM.01.ЭК Комплексный экзамен по модулю

Изготовление лекарственных препаратов в условиях 

аптечных организаций и ветеринарных аптечных 

организаций

ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

МДК.02.01 Технология изготовления лекарственных форм ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

МДК.02.02 Контроль качества лекарственных средств ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

МДК.02.03 Курсовая работа ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

УП.02.01 Учебная практика ОК 01.; ОК 02.; ОК 03.; ОК 04.; ОК 05.; ОК 07.; ОК 09.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 2.4.; ПК 2.5.

ПП.02.01 Производственная практика

ПM.02.ЭК Комплексный экзамен по модулю

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю 

специальности)

ПК 1.1.; ПК 1.10.; ПК 1.11.; ПК 1.2.; ПК 1.3.; ПК 1.4.; ПК 1.5.; ПК 1.6.; ПК 1.7.; ПК 1.8.; ПК 1.9.; ПК 2.1.; ПК 2.2.; ПК 2.3.; ПК 

2.4.; ПК 2.5.

Государственная итоговая аттестация

Подготовка к государственным экзаменам

Проведение государственных экзаменов

ГИА

ПДП

ГИА.01

ГИА.02

ПМ.02



Индекс Наименование Компетенции



Требования к образованию



Индекс



Содержание



754 792 1546

754 792 1546

41,23 39,67 40,45

12 12 12

36 36 36

36,12 36,06 36,09

754 650 144 396 108 2 92 12
ТО: 18


Э: 1
720 649 206 442 1 65 6

ТО: 18


Э: 1/2
1474 1299 350 838 108 3 157 18

ТО: 36


Э: 1 1/2

1 ОГСЭ.01 ЗаО 42 36 36 6 ЗаО 42 36 36 6 1

2 ОГСЭ.02 ЗаО 42 36 36 6 ЗаО 42 36 36 6 1

3 ОГСЭ.03 40 36 36 4 40 36 36 4 80 72 72 8 123

4 ОГСЭ.04 40 36 36 4 За 38 36 36 2 За 78 72 72 6 1234

5 ОГСЭ.05 ЗаО 42 36 14 22 6 ЗаО 42 36 14 22 6 2

6 ОГСЭ.06 ЗаО 42 36 6 30 6 ЗаО 42 36 6 30 6 2

7 ОГСЭ.07 ЗаО 42 36 36 6 ЗаО 42 36 36 6 1

8 ОГСЭ.08 ЗаО 42 36 36 6 ЗаО 42 36 36 6 1

9 ЕН.01 ЗаО 60 54 20 34 6 ЗаО 60 54 20 34 6 1

10 ЕН.02 40 36 6 30 4 40 36 6 30 4 23

11 ЕН.03 ЗаО 42 36 8 28 6 ЗаО 42 36 8 28 6 1

12 ОП.01 ЗаО 60 54 6 48 6 ЗаО 60 54 6 48 6 1

13 ОП.02 Эк 88 73 36 36 1 9 6 Эк 88 73 36 36 1 9 6 1

14 ОП.03 ЗаО 42 36 14 22 6 ЗаО 42 36 14 22 6 1

15 ОП.04 ЗаО 42 36 18 18 6 ЗаО 42 36 18 18 6 1

16 ОП.05 ЗаО 42 36 14 22 6 ЗаО 42 36 14 22 6 1

17 ОП.06 Эк 88 73 18 54 1 9 6 Эк 88 73 18 54 1 9 6 1

18 ОП.07 Эк 88 73 18 54 1 9 6 Эк 88 73 18 54 1 9 6 2

19 ОП.08 ЗаО 78 72 18 54 6 ЗаО 78 72 18 54 6 2

20 ОП.11 ЗаО 42 36 10 26 6 ЗаО 42 36 10 26 6 1

21 ПМ.01 Эк(2) 364 342 126 216 22 Эк(2) 364 342 126 216 22 234

22 МДК.01.01 76 72 36 36 4 76 72 36 36 4 234

23 МДК.01.02 40 36 18 18 4 40 36 18 18 4 23

24 МДК.01.04 116 108 36 72 8 116 108 36 72 8 234

25 МДК.01.05 60 54 36 18 6 60 54 36 18 6 234

26 ПМ.02 60 54 18 36 6 60 54 18 36 6 234

27 МДК.02.01 60 54 18 36 6 60 54 18 36 6 234

(План) 72 72 72 2 72 72 72 2

  УП.01.01 Эк 36 36 36 1 Эк 36 36 36 1 2

 ПП.01.01 Эк 36 36 36 1 Эк 36 36 36 1 23

(План)

2 8 2/6 10 2/6

СеместрКаф.

39 3/6

Недель

20 3/6

Контроль
Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр Сем КРП Конс СР

Контр

оль

НедельНедель

19

Контроль

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Всего
Контр

оль

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк(2) ЗаО(7) Эк(3) ЗаО(3) Эк(5) ЗаО(10)

КАНИКУЛЫ

Семестр 2

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр Сем КРП Конс СР

Контр

оль

Семестр 1

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр Сем КРП Конс СР

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Основы философии

История медицины и фармации

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

История

Физическая культура

Психология общения

Основы научно-исследовательской работы в 

фармации

Учебная практика

Производственная практика

Русский язык и культура речи в 

профессиональной деятельности

Математика

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности

Финансовая грамотность

Основы латинского языка с медицинской 

терминологией

Анатомия и физиология человека

Основы патологии

Основы микробиологии и иммунологии

Ботаника

Общая и неорганическая химия

Органическая химия

Аналитическая химия

Гигиена и экология человека

Оптовая и розничная торговля 

лекарственными средствами и отпуск 

лекарственных препаратов для медицинского 

и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее 

структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными 

препаратами и отпуск лекарственных 

препаратов и товаров аптечного ассортимента

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Изготовление лекарственных препаратов в 

условиях аптечных организаций и 

ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

ПРАКТИКИ



666 740 1406

666 740 1406

34,95 37,67 36,31

30,86 15,43

31,89 34,17 33,03

31,89 34,17 33,03

594 542 156 382 4 52
ТО: 17


Э: 
488 410 40 366 4 42 36

ТО: 12


Э: 1 1/6
1082 952 196 748 8 94 36

ТО: 29


Э: 1 1/6

1 ОГСЭ.03 ЗаО 46 42 42 4 ЗаО 46 42 42 4 123

2 ОГСЭ.04 38 34 34 4 ЗаО 36 36 36 ЗаО 74 70 70 4 1234

3 ЕН.02 ЗаО 38 34 4 30 4 ЗаО 38 34 4 30 4 23

4 ОП.09 34 32 18 14 2 ЗаО 40 36 36 4 ЗаО 74 68 18 50 6 34

5 ОП.10 ЗаО 42 36 6 30 6 ЗаО 42 36 6 30 6 4

6 ОП.12 ЗаО 42 36 10 26 6 ЗаО 42 36 10 26 6 4

7 ПМ.01
Эк ЗаО(2) 

КР
376 352 84 264 4 24 Эк ЗаО(5) 198 166 12 154 14 18

Эк(2) 

ЗаО(7) КР
574 518 96 418 4 38 18 234

8 МДК.01.01 38 34 16 18 4 ЗаО 28 24 24 4 ЗаО 66 58 16 42 8 234

9 МДК.01.02 ЗаО 56 52 18 34 4 ЗаО 56 52 18 34 4 23

10 МДК.01.03 ЗаО 52 48 12 36 4 ЗаО 52 48 12 36 4 4

11 МДК.01.04 74 68 34 34 6 ЗаО 50 48 48 2 ЗаО 124 116 34 82 8 234

12 МДК.01.05 56 52 16 36 4 ЗаО 26 24 24 2 ЗаО 82 76 16 60 6 234

13 МДК.01.06 36 34 34 2 ЗаО 24 22 22 2 ЗаО 60 56 56 4 34

14 МДК.01.07 ЗаО 40 36 36 4 ЗаО 40 36 36 4 3

15 МДК.01.08 КР 4 4 4 КР 4 4 4 3

16 ПM.01.ЭК Эк 18 18 Эк 18 18 4

17 ПМ.02 134 120 50 70 14
Эк(2) 

ЗаО(2) КР
166 136 12 120 4 12 18

Эк(2) 

ЗаО(2) КР
300 256 62 190 4 26 18 234

18 МДК.02.01 58 52 16 36 6 ЗаО 56 48 12 36 8 ЗаО 114 100 28 72 14 234

19 МДК.02.02 76 68 34 34 8 ЗаО 52 48 48 4 ЗаО 128 116 34 82 12 34

20 МДК.02.03 КР 4 4 4 КР 4 4 4 4

21 ПM.02.ЭК Эк 18 18 Эк 18 18 4

(План) 72 72 72 2 144 144 144 4 216 216 216 6

  УП.02.01 Эк 36 36 36 1 Эк 36 36 36 1 4

 ПП.01.01 Эк 72 72 72 2 Эк 72 72 72 2 23

ПДП Эк 108 108 108 3 Эк 108 108 108 3 4

(План) 108 108 108 3 108 108 108 2

ГИА.01 36 36 36 1 36 36 36 1 4

ГИА.02 72 72 72 2 72 72 72 2 4

2 2

СеместрКаф.

38 1/6

Недель

20 1/6

Контроль
Всего

Итого за курс

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр Сем КРП Конс СР

Контр

оль

НедельНедель

19

Контроль

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИТОГОВАЯ АТТЕСТАЦИЯ

Проведение государственных экзаменов

Подготовка к государственным экзаменам

Всего
Контр

оль

Оптовая и розничная торговля 

лекарственными средствами и отпуск 

лекарственных препаратов для медицинского 

и ветеринарного применения

Организация деятельности аптеки и ее 

структурных подразделений

Розничная торговля лекарственными 

препаратами и отпуск лекарственных 

препаратов и товаров аптечного ассортимента

ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ФОРМЫ ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ Эк ЗаО(2) КР Эк(4) ЗаО(8) КР Эк(5) ЗаО(10) КР(2)

КАНИКУЛЫ

Семестр 4

Академических часов

Кон 

такт.
Лек Пр Сем КРП Конс СР

Контр

оль

Семестр 3

Контроль

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Пр Сем КРП Конс СР

№ Индекс Наименование

ИТОГО (с факультативами)

ИТОГО по ОП (без факультативов)

Правовое обеспечение профессиональной 

деятельности и антикоррупционного 

поведения

Безопасность жизнедеятельности

Основы бережливого производства

ОП, факультативы (в период ТО)

УЧЕБНАЯ НАГРУЗКА, 

(акад.час/нед)

ОП, факультативы (в период экз. сес.)

Аудиторная нагрузка

Во взаимодействии с преподавателем

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

Производственная практика

Контроль качества лекарственных средств

Оптовая торговля лекарственными средствами

Лекарствоведение с основами фармакологии

Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Фармацевтическое консультирование

Фармацевтическое товароведение

Курсовая работа

Комплексный экзамен по модулю

Изготовление лекарственных препаратов в 

условиях аптечных организаций и 

ветеринарных аптечных организаций

Технология изготовления лекарственных форм

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю 

специальности)

Иностранный язык в профессиональной 

деятельности

Физическая культура

Информационные технологии в 

профессиональной деятельности

ПРАКТИКИ

Курсовая работа

Комплексный экзамен по модулю

Учебная практика



- - - -

Считать в 

плане
Индекс Наименование Семестр/ Курс з.е. Часов Итого

Лек пр. 

подгот

Пр пр. 

подгот

Сем пр. 

подгот

КРП пр. 

подгот

Конс пр. 

подгот

СР пр. 

подгот

Контроль 

пр. подгот

+ ОГСЭ.01 Основы философии 1 42

+ ОГСЭ.02 История 1 42

1 40

2 40

3 46

1 40

2 38

3 38

4 36

+ ОГСЭ.05 Психология общения 2 42

+ ОГСЭ.06 Основы научно-исследовательской работы в фармации 2 42

+ ОГСЭ.07
Русский язык и культура речи в профессиональной 

деятельности
1 42

+ ОГСЭ.08 История медицины и фармации 1 42

+ ЕН.01 Математика 1 60

2 40

3 38

+ ЕН.03 Финансовая грамотность 1 42

+ ОП.01 Основы латинского языка с медицинской терминологией 1 60

+ ОП.02 Анатомия и физиология человека 1 88

+ ОП.03 Основы патологии 1 42

+ ОП.04 Основы микробиологии и иммунологии 1 42

+ ОП.05 Ботаника 1 42

+ ОП.06 Общая и неорганическая химия 1 88

+ ОП.07 Органическая химия 2 88

+ ОП.08 Аналитическая химия 2 78

3 34

4 40

Общий объем в 

семестре
Объем практической подготовки (акад. час)

ОГСЭ.Общий гуманитарный и социально-экономический цикл 

ЕН.Математический и общий естественнонаучный цикл 

ОПЦ.Общепрофессиональный цикл 

+ ОГСЭ.03 Иностранный язык в профессиональной деятельности

+ ОГСЭ.04 Физическая культура

+ ЕН.02
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

+ ОП.09 Безопасность жизнедеятельности



+ ОП.10
Правовое обеспечение профессиональной деятельности и 

антикоррупционного поведения
4 42

+ ОП.11 Гигиена и экология человека 1 42

+ ОП.12 Основы бережливого производства 4 42

2 76

3 38

4 28

2 40

3 56

+   МДК.01.03 Оптовая торговля лекарственными средствами 4 52

2 116

3 74

4 50

2 60

3 56

4 26

3 36

4 24

+   МДК.01.07 Фармацевтическое товароведение 3 40

+   МДК.01.08 Курсовая работа 3 4

+   УП.01.01 Учебная практика 2 36

2 36

3 72

+ ПM.01.ЭК Комплексный экзамен по модулю 4 18

2 60

3 58

4 56

3 76

4 52

+   МДК.02.03 Курсовая работа 4 4

+   УП.02.01 Учебная практика 4 36

+ ПM.02.ЭК Комплексный экзамен по модулю 4 18

+

+  ПП.01.01 Производственная практика

+   МДК.02.01 Технология изготовления лекарственных форм

  МДК.02.02 Контроль качества лекарственных средств

ПЦ.Профессиональный цикл 

+

+

  МДК.01.01
Организация деятельности аптеки и ее структурных 

подразделений

  МДК.01.02
Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск 

лекарственных препаратов и товаров аптечного ассортимента

+

+

+

  МДК.01.04 Лекарствоведение с основами фармакологии

  МДК.01.05 Лекарствоведение с основами фармакогнозии

  МДК.01.06 Фармацевтическое консультирование



+ ПДП
ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю 

специальности)
4 108

+ ГИА.01 Подготовка к государственным экзаменам 4 36

+ ГИА.02 Проведение государственных экзаменов 4 72

ГИА.Государственная итоговая аттестация 



на студента
на студента в 

неделю
на подгруппу

на подгруппу в 

неделю

Учебная практика 1 2 1

Учебная практика 2 2 1

Производственная практика 1 2 1

Производственная практика 2 1 2

ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ПРАКТИКА (по профилю 

специальности)
2 2 3

8Итого по плану

Название практики Курс
Сем. 

курса
Кафедра

Итого по факту

+

Вид практики: Преддипломная практика 

Часов

Продолжительность 

(недель)
Студ.

Вид практики: Учебная практика 

Вид практики: Производственная практика 



Курс Сем Каф. Студ. Замечания

1 0

2 0

Вид

Курсовая работа 

КР 2



Мин. Макс. Факт

Итого по ОП 2952 1546 754 792 1406 666 740

ОП ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА

НОО Начальное общее образование

ООО Основное общее образование

СОО Среднее общее образование

ПП ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 1546 754 792 1406 666 740

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-экономический 

цикл
530 410 248 162 120 84 36

ЕН Математический и общий естественнонаучный цикл 180 142 102 40 38 38

ОПЦ Общепрофессиональный цикл 728 570 404 166 158 34 124

ПЦ Профессиональный цикл 1406 424 424 982 510 472

ГИА Государственная итоговая аттестация 108 108 108

2 1 1

Обязательные формы промежуточной аттестации

  ЭКЗАМЕН (Эк)

  ЗАЧЕТ С ОЦЕНКОЙ (ЗаО)

  КУРСОВАЯ РАБОТА (КР)

5

34

108

140

882

1276

90

344

650 721

396

1 4

10 2 8

5 2 3

10 7 3

Курс 1

Всего Сем. 1 Сем. 2

Курс 2

Всего Сем. 3 Сем. 4

Итого

Часов

41.23 39.67

12

36.06

Период ТО 38.5

- 30.86Период атт. 20.25

Период гос.эк. 36

31.89 34.17

-

-

- 34.95 37.67

Учебная нагрузка (акад.час/нед)

Во взаимодействии с преподавателем в период ТО 

(акад.час/нед)
ОП 34.64

Суммарно во взаимодействии с преподавателем 

(акад. час)

1371

396

662

472 410

108

614

-

-

-

-

662

145

1276 614

112 76 36

34

32 108

126

489

650 721

216 144

36

12

36.12

360

1371

Блок ОГСЭ

Блок ПП 2647

472

Блок ЕН 160

Блок ОПЦ 629

Блок ПЦ 1278

Блок ГИА 108

Итого 2647

89.27%

20.48%

Доля учебных занятий и практик в ОП (%)

Доля практик в профессиональном цикле (%)



Вид работы Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Консультации по

Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Примечания к комиссиям ГЭК

Комиссия №1



Каф. Студ.
Часов на 

студ./гр.

Трудоемк

ость

  Член комиссии

  Дежурство

  Примечания к комиссиям ГЭК

  В АС Нагрузка применять только для указанного 

контингента
False

Комиссия №1



Вид Курс Семестр

ЗаО 1 1

1 1

1 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 1 1

1 1

1 1

1 1

Вид Курс Семестр

ЗаО 1 1

1 1

1 1

Вид Курс Семестр

Эк 2 2

2 2

Вид Курс Семестр

Эк 2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 2

2 2

Вид Курс Семестр

ЗаО 2 2

2 1

2 1МДК.01.07 Фармацевтическое товароведение

Комплексный зачет с оценкой

Наименование

МДК.01.01 Организация деятельности аптеки и ее структурных подразделений

МДК.01.03 Оптовая торговля лекарственными средствами

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.02.01 Технология изготовления лекарственных форм

МДК.02.02 Контроль качества лекарственных средств

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.01.02 Розничная торговля лекарственными препаратами и отпуск лекарственных препаратов и товаров аптечного 

ассортимента

ЕН.03 Финансовая грамотность

Наименование

Комплексный экзамен по модулю

ПM.01.ЭК Комплексный экзамен по модулю

Наименование

Комплексный экзамен по модулю

ПM.02.ЭК Комплексный экзамен по модулю

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

МДК.01.04 Лекарствоведение с основами фармакологии

МДК.01.05 Лекарствоведение с основами фармакогнозии

Наименование

Комплексный  зачет с оценкой

ОП.04 Основы микробиологии и иммунологии

ОП.11 Гигиена и экология человека

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ОГСЭ.01 Основы философии

ОГСЭ.02 История

ОГСЭ.08 История медицины и фармации

Наименование

Комплексный зачет с оценкой

ЕН.01 Математика



54

54

0

36

Нормы часов (акад.)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период ТО (акад.час/нед)

Максимальная учебная нагрузка в неделю в период экз. сессий (акад.час/нед)

Минимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)

Максимальный объем контактной работы в неделю (акад.час/нед)



Номер Аббревиатура Название кафедры



№ Наименование

1 Основ философии

2 Истории

3 Иностранного языка

4 Психологии общения

5 Русского языка

1 Математики

2 Информационных технологий

1 Основ латинского языка с медицинской терминологией

2 Анатомии и физиологии человека

3 Основ патологии

4 Основ микробиологии и иммунологии

5 Ботаники

6 Общей и неорганической химиии

7 Органической химии

8 Аналитической химии

9 Безопасности жизнедеятельности

10 Правовового обеспечения профессиональной деятельности и антикоррупционного поведения

11 Гигиены и экологии человека

12 Основ бережливого производства

1 Организации деятельности аптеки и отпуска лекарственных средств

2 Лекарствоведения с основами фармакологии

3 Лекарствоведения с основами фармакогнозии

4 Технология изготовления лекарственных форм

5 Контроль качества лекарственных средств

1 Открытый стадион широкого профиля с элементами полосы препятствия

2 Спортивный зал

3 Стрелковый тир

4 Лыжная база

1 Библиотека

2 Читальный зал с выходом в интернет

3 Актовый зал

Спортивный комплекс:  

Залы:  

ПЕРЕЧЕНЬ ЛАБОРАТОРИЙ, КАБИНЕТОВ, МАСТЕРСКИХ И ДР.

гуманитарных и социально-экономических дисциплин:  

математических и естественнонаучных дисциплин:  

общепрофессиональных дисциплин:  

Лаборатории:  



Пояснения к учебному плану

1. Учебный план предназначен для реализации Государственных требований к содержанию и уровню подготовки выпускников по специальности 33.02.01 Фармация, квалификация - фармацевт

2. Учебный план составлен на основе федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования по специальности 33.02.01 Фармация, профессионального стандарта "Фармацевт", примерной основной 

образовательной программы по специальности 33.02.01 Фармация, 2021 г.

3. График учебного процесса разработан с соблюдением общей продолжительности теоретического и практического обучения, экзаменационных сессий, видов практик, сроков проведения каникул.

4. Обязательная часть образовательной программы направлена на формирования общих и профессиональных компетенций составляет не более 70 % от общего объема времени, отведенного на ее освоения, без учета объема времени на государственную 

итоговую аттестацию.

5. Вариативная часть образовательной программы дает возможность расширения основных видов деятельности, к которым должен быть готов выпускник, освоивший образовательную программу, согласно квалификации "фармацевт", углубления подготовки 

обучающегося, а также получения дополнительных компетенций, необходимых для обеспечения конкурентоспособности выпускника в соответствии с запросами регионального рынка труда.

6. На проведение учебных занятий и практик при освоении учебных циклов образовательной программы выделено не менее 70% от объема учебных циклов образовательной программы.

7. По циклу ОГСЭ обязательная часть составляет 324 ч., вариативная - 206 ч., итого по циклу - 530 ч. По циклу ЕН обязательная часть составляет 108 ч., вариативная - 72 ч., итого по циклу - 180 ч. По циклу ОПЦ обязательная часть составляет 468 ч., 

вариативная - 260 ч., итого по циклу - 728 ч. По циклу ПЦ обязательная часть составляет 1116 ч., вариативная - 290 ч., итого по циклу - 1406 ч. Всего часов по учебным циклам ООП - 2844 ч. без учета объема времени на государственную итоговую аттестацию

8. Итоговой формой контроля по всем видам учебной и производственной практик является аттестация в виде экзамена.

9. Государственная итоговая аттестация по образовательной программе проводится в форме государственного экзамена в объеме 108 ч.


